ГОСТ 19043-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ТРЕХГРАННОЙ ФОРМЫ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ
Издание официальное
Москва

г
* Размер для справок.
мм
Обозначение пластин классов допускови G
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость*
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость*
/ d S Г т
01111—110304 TNUN-110304 01131—110304 TNGN-110304 11,0 6350 0,4 9,128
01111—110308 TNUN-110308 01131—110308 TNGN-11G308 0,8 8,731
01111—160304 TNUN-160304 01131—160304 TNGN-160304 3,18 0,4 13,891
01111—160308 TN1JN-160308 01131—160308 TNGN-160308 0,8 13,494
01111—160312 TNUN-16Q312 01131—160312 TNGN-160312 1,2 13,097
01111—160404 TNUN-160404 — — 16,5 9,525 0,4 13,891
01111—160408 TNUN-160408 01131—160408 TNGN-160408 0,8 13,494
01111—160412 TNUN-160412 01131—160412 TNGN-160412 1,2 13,097
01111—160416 TNUN-160416 — — 4,76 1,6 12,700
01111—220404 TNUN-220404 — — 0,4 18,653
01111—220408 TNUN-220408 01131—220408 TNGN-220408 22,0 12,700 0,8 18,256
01111—220412 TNUN-220412 01131—220412 TNGN-220412 1,2 17,859
Издание официальное
★
Перепечатка воспрещена
С. 2 ГОСТ 19043—80
Продолжение
мм
Обозначение пластин классов допусков
и G
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость*
цифровое буквенно-
цифровое
При­
меняе­
мость*
/ d S Г т
01111—220416 TNUN-220416 — —
22,0 12,700 4,76
1,6 17,463
01111—220424 TNUN-220424 — — 2,4 16,550
01111—270612 TNUN-270612 — —
27,5 15,875 6,35
U 22,622
01111—270616 TNUN-270616 — — 1,6 22Д25
*См. приложение 3.
Пример условного обозначения при заказе пластины из твердого сплава марки ВК6-ОМ
класса допуска U, с длиной режущей кромки 1= 11,0 мм, толщиной s = 3,18 мм, радиусом г = 0,4 мм:
19 65160352 110304